議会報告会実施報告書（議長報告用）

開 催 日 時 令和３年５月１５日（土） １４：００ ～ １４：３０

開 催 場 所 信夫学習センター（１階ホール）

出 席 議 員 及 び

役 割 分 担

班 長：白川 敏明       副班長：根本 雅昭

司 会：根本 雅昭

報告者：(総   務) 高木 克尚、（文教福祉) 斎藤 正臣

(経済民生) 川又 康彦、（建設水道) 小熊 省三

(新庁舎西棟建設) 阿部  亨

    （総合計画）小野 京子

記録者：二階堂 利枝

参 加 人 数 人（内訳：男性 ５人、女性 ０人）

議 会 報 告 会 の

報告に対する質疑

報告に対する質疑ついては、意見交換会にて伺っているため、

「意見交換会の概要」に併せて記載しております。

令和３年６月１１日

福島市議会議長 様

上記のとおり報告します。

議会報告会 １班 班長 白川 敏明

１班

意見交換会実施報告書（議長報告用）

開 催 日 時 令和３年５月１５日（土） １４：３０ ～ １５：００

開 催 場 所 信夫学習センター（１階ホール）

出 席 議 員 及 び

役 割 分 担

座 長：白川 敏明

司 会：根本 雅昭

班 員：斎藤 正臣、川又 康彦、二階堂 利枝、阿部  亨

小熊 省三、高木 克尚、小野 京子

記録者：二階堂 利枝

参 加 人 数 人（内訳：男性 ５人、女性 ０人）

意見交換会の概要

Ｑ１：矢剣町の火事などの原因究明、高齢者の一人暮らしの火事が多発し

ている。古い家などは屋根裏などに埃が溜まったりしている事が火事の原

因とも考えられるのではないか。高齢者の一人暮らしの火事予防の対策を

して欲しい。

Ａ１：ご意見としてうかがう。

Ｑ２：新型コロナウイルスワクチン接種の予約が中々取れない。今後受付

の人数を増やさないのか。

Ａ２：電話受付は２０名体制で行っている。５月１７日から再開されるが、

今回はすでに高齢者の半分以上は予約済みなため、混雑はないものと予想

される。

令和３年６月１１日

福島市議会議長 様

上記のとおり報告します。

議会報告会 １班 班長 白川 敏明